

Jugendamt

Sitzungsvorlage

Gremium	Sitzung vom	Behandlung
Jugendhilfeausschuss	14.04.2015	Vorberatung
Kreistag	06.05.2015	Entscheidung

TOP 6.2	Wahl von Frau Heike Krause, Agentur für	Sachvortrag:
7	Arbeit Konstanz-Ravensburg, als	Frau Diana E. Raedler
	beratendes Mitglied zur Nachfolgerin von	
	Herrn Peter Kaltenmark	

I. Gegenstand der Vorlage

Auf Vorschlag der Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg ist ein beratendes Mitglied des Jugendhilfeausschusses zu wählen.

II. Sachverhalt

Mit der Bildung des Jugendhilfeausschusses durch den Kreistag am 24.07.2014 wurde auf Vorschlag der Agentur für Arbeit Herrn Peter Kaltenmark gewählt. Herr Peter Kaltenmark hat seine Stelle gewechselt und deshalb sein Amt als beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss niedergelegt.

Nach § 3 der Hauptsatzung ist der Kreistag für die Besetzung von Ausschüssen zuständig. Der Jugendhilfeausschuss macht hierfür eine Empfehlung.

Die Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg schlägt als Nachfolgerin <u>Frau Heike Krause</u>, vor **(Anlage 1)**.

III. Beschlussvorschlag / Beschlussempfehlung

Dem Kreistag wird empfohlen

Frau Heike Krause als beratendes Mitglied als Vertreterin der Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg im Jugendhilfeausschuss zu bestellen.

Im Übrigen bleibt die Besetzung des Jugendhilfeausschusses und der weiteren Ausschüsse von diesen Änderungen unberührt.

Anlage

A1 - Benennung beratendes Mitglied